
Página   47Diário Oficial do Distrito Federalnº 17, quarta-feira, 22 de janeiro de 2014

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DOS TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2013.

Processo 401.000.276/2013. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de mobiliário com montagem e instalação. Tipo: Menor Preço. Data: 17.12.2013. Realizado no 
sistema Comprasnet - UASG: 926314.
Grupo1- (Itens 1 a 17 e 24): Item 1 – Objeto: Mesa autoportante 1200 x1200. Quantidade: 175. 
Valor Total do Item R$ 84.500,00 (oitenta e quatro mil e quinhentos reais);
Item 2 – Objeto: Mesa autoportante 1400x1400. Quantidade: 61. Valor total do item: R$ 34.950,00 
(trinta e quatro mil novecentos e cinquenta reais);
Item 3 – Objeto: Mesa vinculada 1200 x 1200. Quantidade: 40. Valor total do item: R$ 26.437,80 
(vinte e seis mil quatrocentos e trinta e sete reais e oitenta centavos);
Item 4 – Objeto: Gaveteiro Volante. Quantidade: 285. Valor total do item: R$ 95.318,50 (noventa 
e cinco mil trezentos e dezoito reais e cinquenta centavos);
Item 5 – Objeto: Régua de tomadas elétricas/dados. Quantidade: 285. Valor total do item: R$ 
10.000,00 (dez mil reais);
Item 6 – Objeto: Armário Extra Alto 02 portas. Quantidade: 180. Valor total do item: R$ 
129.800,00 (cento e vinte e nove mil e oitocentos reais);
Item 7– Objeto: Estante Extra Alto com armário. Quantidade: 60. Valor total do item: R$ 62.387,00 
(sessenta e dois mil trezentos e oitenta e reais);
Item 8– Objeto: Armário Baixo 02 portas. Quantidade: 150. Valor total do item: R$ 58.912,00 
(cinquenta e oito mil novecentos e doze reais);
Item 9 – Objeto: Dutos passagem fiação teto-painel. Quantidade: 13. Valor total do item: R$ 
3.358,00 (três mil trezentos e cinquenta e oito reais);
Item 10– Objeto: Armário conector. Quantidade: 7. Valor total do item: R$ 3.397,00 (três mil 
trezentos e noventa e sete reais);
Item 11– Objeto: Suporte prateleira para processos. Quantidade: 20. Valor total do item: R$ 
3.500,00 (três mil e quinhentos reais);
Item 12– Objeto: Painel divisor 1.400x 1.200 mm. Quantidade: 17. Valor total do item: R$ 
8.328,00 (oito mil trezentos e vinte e oito reais);
Item 13– Objeto: Painel divisor 1.100 x 1.200 mm. Quantidade: 6. Valor total do item: R$ 
4.352,00 (quatro mil trezentos e cinquenta e dois reais);
Item 14– Objeto: Mesa reunião circular. Quantidade: 15. Valor total do item: R$ 5.078,00 (cinco 
mil e setenta e oito reais);
Item 15 Objeto Mesa reta. Quantidade: 12. Valor total do item: R$ 3.098,00 (três mil e noventa e oito reais);
Item 16– Objeto Mesa reunião retangular. Quantidade: 2. Valor total do item: R$ 2.738,00 (dois 
mil setecentos e trinta e oito reais);
Item 24- Objeto Estação de Atendimento. Quantidade: 42. Valor total do item: R$ 15.901,20 
(quinze mil novecentos e um reais e vinte centavos).
Empresa Vencedora do Grupo 1: AFFINIDADE MOVEIS PARA ESCRITORIO E INFORMA-
TICA LTDA, CNPJ/CPF 14.343.571/0001-33. Valor Total do Grupo: R$552.055,50 (quinhentos 
e cinquenta e dois mil, e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos).
Data da Adjudicação e Homologação: 15 de janeiro de 2014. Ordenador de despesas: João 
Ricardo Arcoverde Moraes – Subsecretário de Administração Geral.
Grupo 2 (Itens 17 a 23) - Item 17 Objeto: Cadeiras para interlocutor. Quantidade: 290. Valor total 
do item: R$ 52.490,00 (cinquenta e dois mil e quatrocentos e noventa reais);
Item 18 Objeto: Cadeiras giratórias com braço. Quantidade: 285. Valor total do item: R$ 62.700,00 
(sessenta e dois mil e setecentos reais);
Item 19 Objeto: Cadeira estudante c/ prancheta. Quantidade: 10. Valor total do item: R$ 2.050,00 
(dois mil e cinquenta reais);
Item 20 Objeto: Longarinas 2 lugares. Quantidade: 5. Valor total do item: R$ 1.600,00 (um mil 
e seiscentos reais);
Item 21 Objeto: Longarinas 3 lugares. Quantidade: 15. Valor total do item: R$ 7.350,00 (sete 
mil e trezentos e cinquenta reais);
Item 22 Objeto: Poltrona para auditório. Quantidade: 91. Valor total do item: R$ 127.946,00 
(cento e vinte e sete mil novecentos e quarenta e seis reais);
Item 23 Objeto: Poltrona para auditório (especial). Quantidade: 01. Valor total do item: R$ 
1.200,00 (um mil e duzentos reais);
Empresa Vencedora do Grupo 2: MADELIDER COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF 02.027.570/0001-
09. Valor Total do Grupo: R$ 255.336,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil trezentos e trinta e seis reais).
Data da Adjudicação: 17 de janeiro de 2014. Pregoeira: Michelly Caroline Hortmann da Silva Morais.
Data da Homologação: 17 de janeiro de 2014. Ordenador de despesas: João Ricardo 
Arcoverde Moraes – Subsecretário de Administração Geral.

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Partícipes: Tribunal de Contas do Distrito Federal e Tribunal de Contas do Estado da Paraíba. 
Objeto: cooperação para compartilhamento de soluções em tecnologia da informação entre os 
partícipes, para utilização exclusiva no desenvolvimento de suas respectivas funções consti-
tucionais de controle externo. Vigência: a contar da data de publicação no Diário Oficial do 
Distrito Federal e no Diário Oficial do Estado da Paraíba. Data da assinatura: 18/11/2013. Pelo 
TCDF: Conselheiro Inácio Magalhães Filho, Presidente. Pelo TCE-PB: Conselheiro Fábio Túlio 
Filgueiras Nogueira, Presidente. Foro: Circunscrição Judiciária de Brasília.

INEDITORIAIS

SINDICATO DOS SUPERMERCADOS DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
O Presidente do Sindicato dos Supermercados do Distrito Federal, no gozo de suas atribuições 
legais e estatutárias, convoca os seu Conselho Fiscal para participar da Assembleia Geral 
ordinária a realizar-se no dia 23 de janeiro de 2014, na sede da Entidade, sito a SMAS Trecho 
3 Edifício The Union Bloco B1 sala 7 Guara-Brasília-DF, em primeira convocação às 17h e 
a segunda e última as 17h30, com no mínimo dois terços do Conselho para deliberar sobre 
o seguinte: proposta orçamentária para o ano de 2014. Brasília/DF, 17 de janeiro de 2014. 
Antônio Tadeu Peron - Presidente.
DAR-39/2014.

SINDIGÊNEROS/DF - SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA 
DE CARNES FRESCAS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, FRUTAS E 

VERDURAS, FLORES E PLANTAS DE BRASÍLIA.

EDITAL DE REGISTRO DE CHAPA.
O Presidente do SINDIGENEROS/DF, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 28º 
- Incisos I, II, III, IV e Parágrafo Único do Estatuto da Entidade, TORNA PÚBLICO que 
no dia 17 de Janeiro de 2014 às 17:00 horas, foi encerrado o prazo para registro de chapas 
concorrentes ao pleito, que será realizado no dia 03 de Fevereiro de 2014 das 08:00 às 17:00 
horas, conforme resumo do edital publicado no DIARIO OFICIAL DO DF no dia 03 de Janeiro 
de 2014. Apresentou-se para concorrer ao pleito uma única chapa assim constituída: CHAPA 
ÚNICA – DIRETORIA EFETIVA: Presidente: Joaquim Pereira dos Santos – Vice-Presidente: 
Francisco Carlos Carvalho – Secretário: Geraldo Gomes Cruz – 1º Diretor Financeiro: Jó 
Rufino Alves. - 2º Diretor Financeiro: Sebastião Hortêncio Ribeiro VICES PRESIDENTES 
ESPECÍFICOS: Vice Presidente para Assunto Carnes: Vanderly Pereira - Vice Presidente 
para Assunto Hortifrutigranjeiro: Francisco Evando Ximendes Meneses – Vice Presidente 
para Assunto Flores e Plantas: Clarice Valente Aragão – Vice Presidente para Assunto Peixes: 
Renato César Gonçalves Guimarães – Vice Presidente para Assunto Gêneros Alimentícios e 
Lojas de Conveniência: Franklin Roosewelt de Oliveira. SUPLENTES: 1º: Rubens Yukishigue 
Matunaga – 2º: Wagner Vicente de Souza – 3º: Gilmar Quirino Pereira – 4º: Alcides Pereira de 
Paula - 5º: Suely de Paula Machado – CONSELHO FISCAL: 1º: Irineu Felício Saviotti – 2º: 
Yossie Olinda Hoshi – 3º: Kazuo Mizuno – SUPLENTES: 1º: Moacir Rodrigues Fernandes 
– 2º: Raimundo Nonato A. Fegueiredo - 3º: Charles Maryoshi de Oliveira Tinen – DELE-
GADOS REPRESENTANTES: 1º: Franklin Roosewelt de Oliveira 2º: Joaquim Pereira dos 
Santos – SUPLENTES: 1º: Geraldo Gomes Cruz – 2º: Clarice Valente Aragão. Nos termos 
do Estatuto o Presidente da Entidade declara aberto o prazo de 05 (cinco) dias da publicação 
para impugnações. Brasília/DF, 20 de janeiro de 2014. Joaquim Pereira dos Santos, Presidente.
DAR-41/2014.

CONSORCIO HP - ITA – 
EMPRESA DE TRANSPORTE LTDA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Torna público que está requerendo do Instituto de Meio Ambiente e dos Recursos Hí-
dricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença Prévia para a 
atividade garagem de ônibus, abastecimento, lavagem e troca de óleo, na QS-09, Rua 
100, lote 04-A, Taguatinga/DF. Foi determinada a elaboração de Estudo Ambiental. 
Henrique Vinicius da Paz, Procurador.
DAR-42/2014.

CONSORCIO HP - ITA – 
EMPRESA DE TRANSPORTE LTDA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
Torna público que está requerendo do Instituto de Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos 
do Distrito Federal -Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Instalação para a ati-
vidade de garagem de ônibus, abastecimento, lavagem e troca de óleo, na QS-09, Rua 100, 
lote 04-A, Taguatinga/DF. Foi determinada a elaboração de Estudo Ambiental. Henrique 
Vinicius da Paz, Procurador.
DAR-42-A/2014.

AUTO POSTO LAZZAT LTDA

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
Torna público que recebeu do Instituto de Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito 
Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Instalação nº 01/14, para a atividade 
de posto de abastecimento de combustível, na BR-020, Km 16,5, Planaltina/DF. Processo 
191.000.333/1997. Iron Mesquita de Araujo, Procurador. 
DAR-43/2014.

cinthia.oliveira
Destacar




